[image: image1.jpg]4@23 ENTA LSy
apeHAd CTPOMTESNIbHOM TEXHMKM

ДОГОВОР - ЗАЯВКА

на перевозку грузов автомобильным транспортом №    от «»     2012   года

Настоящим стороны согласовали условия перевозки груза:
	Перевозчик:
	Заказчик:

	ООО «Рентал-СТ», в лице Генерального директора Хачатряна Анаита Леви. , действующего на основании Устава, с одной стороны

	Грузоотправитель поручает, а Перевозчик принимает на себя  организацию перевозок и осуществление  доставки грузов, согласно Условиям, оговоренным в настоящем Договоре-заявке.

	Грузоотправитель по ТТН :
	Грузополучатель по ТТН :

	Адрес
	адрес

	Контактное лицо
	Контактное лицо

	тел
	тел

	Дата и время подачи а/м под погрузку
	Дата и время  подачи  а/м  под  разгрузку

	Характер груза:
	Вес груза (тонн)

	Объем груза (м3)

	-Перевозчик обязан предоставить под загрузку технически исправный подвижной состав.

-  за опоздание на погрузку более 6 часов перевозчик оплачивает Заказчику штраф в размере 500 (пятьсот) рублей;
-  случае отказа «Заказчика» от загрузки автомобиля, поданного в пункт загрузки согласно заявке, «Заказчик» оплачивает «Перевозчику» расходы по холостому пробегу автомобиля к месту загрузки и обратно на основании мотивированного расчета «Перевозчика» с учетом затраченного времени на подачу и возврат автомобиля.

- За просрочку оплаты причитающихся «Перевозчику» сумм Заказчик выплачивает пени из расчета 0.5  % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. В случае просрочки платежа более чем на 60 календарных дней сумма накопившихся пеней прибавляется к сумме основного долга (т.е. расчет ведется как проценты за проценты).

	ФИО водителя:
	Тип  автомашины: самосвал

	-гос.номер

	-гос.номер  прицепа

	Перевозчик немедленно информирует Заказчика о вынужденных задержках транспортных средств в пути, авариях и других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке грузов.

	В рамках настоящего Договора взаимная ответственность «Сторон» регулируется положениями Гражданского кодекса РФ, Устава автомобильного транспорта РСФСР, правилами перевозок грузов, действующими законодательными и нормативными актами Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

Споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора и/или связанные с ним, стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров.

Если согласие не будет достигнуто в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

Стороны признают юридическую силу копий настоящего договора, подписанного и заверенного печатями «Заказчика» и «Экспедитора», и всей документации, переданной по факсимильной связи,  и принимают на себя всю ответственность по исполнению его условий.

Настоящий договор вступает в силу с момента  его подписания и действует до полного исполнения всех обязательств, взятых на себя Сторонами при подписании настоящего Договора.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.

Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

Перевозчик:
	ООО «Рентал-СТ»

	Заказчик:

Организация_____________________________________

	Генеральный  директор:                             /Хачатрян А.Л/

	Генеральный директор: